Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от «09» сентября 2024 года                                                                             № 2/2

«О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025

учебном году»

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), во исполнение приказа

Министерства образования и науки Алтайского края № 870 от 03.09.2024 г. «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году», на основании приказа комитета Администрации

Краснощёковского района по образованию Алтайского края от 04.09.2024 г. №

88/3 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за проведение школьного этапа Олимпиады

предоставить и подготовить аудитории для проведения ВсОШ в

установленные сроки в соответствии с требованиями к организации

школьного этапа олимпиады, прописанными в Порядке по

соответствующим предметам (Приложение 1).

2. Представить кандидатуры в составы жюри и в составы апелляционных

комиссий по каждому общеобразовательному предмету по форме

(Приложение 2).

3. Обеспечить участие обучающихся 7-11 классов в школьном этапе

ВсОШ согласно представленным заявкам.

4. В срок до 15.09.2024 г. путём рассылки официальных писем и/или

публикации на официальном сайте школы информировать участников

школьного этапа олимпиады и их родителей (законных

представителей), о сроках и местах проведения  школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о

Порядке и утверждённых нормативных правовых актах,

регламентирующих организацию и проведение школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

организовать информационную и разъяснительную работу со всеми

участниками образовательных отношений по вопросам особенностей

организации школьного этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году.

5. Организовать проведение школьного этапа с соблюдением

действующих на момент проведения санитарно – эпидемиологических

требований.

6. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного

этапа с ОВЗ и детей инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,

особенности психофизического развития с учётом требования

Порядка.

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Косоуховой Н.А.

 Зарегистрировать участников на платформе АИС олимпиада;

 Обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведение

школьного этапа олимпиады на сайте ОО, актуализировать раздел

«Всероссийская олимпиада школьников» (информация о сроках

олимпиады, нормативные документы, методические рекомендации);

 Обеспечить участие педагогов ОО в вебинарах, посвященных вопросам

организации и проведения школьного и муниципального этапов

Олимпиады;

 Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе (в

электронном виде) и олимпиадные работы (в бумажном формате) в

комитет по образованию Чеховских Н.А.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Косоухову Н.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу №2/2 от 09.09.2024 г.

Даты проведения школьного этапа ВсОШ

в МКОУ «Куйбышевская СОШ» Краснощёковского района

в 2024-2025 учебном году

№ Дата

проведения

Предмет Аудитория

1.  25.09.2024 Французский язык  Кабинет №4

2.  26.09.2024 Литература  Кабинет №7

3.  27.09.2024  Астрономия Кабинет №5

4.  28.09.2024 Испанский язык

Итальянский язык

Китайский язык

Кабинет №4

5.  30.09.2024  История Кабинет №2

6.  01.10.2024 Физическая культура Кабинет №5, спортзал

7.  02.10.2024 Право Кабинет №2

8.  03.10.2024 Экономика Кабинет №2

9.  04.10.2024 Физика Кабинет №5

10.  07.10.2024 Английский язык Кабинет №4

11.  08.10.2024 Русский язык Кабинет №9

12.  09.10.2024 Искусство (МХК) Кабинет №2

13.  10.10.2024 Биология 7-11 класс Кабинет №14

11.10.2024 Биология 5-6 класс  Кабинет №14

14.  14.10.2024 ОБЗР Кабинет №5

15.  15.10.2024 Химия Кабинет №14

16.  16.10.2024 Обществознание Кабинет №2

17.  17.10.2024 Математика 7-11 класс Кабинет №5

18.10.2024  Математика 4-6 класс Кабинет № 10

18.  21.10.2024 Экология Кабинет №1

19.  22.10.2024 Труд (Технология) Кабинет №12

20.  23.10.2024 География Кабинет №1

21.  24.10.2024 Немецкий язык Кабинет №4

22.  25.10.2024  Информатика Кабинет №6

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу №2/2 от 09.09.2024 г.

Состав  жюри, апелляционной комиссии школьного этапа  олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету МКОУ «Куйбышевская

СОШ»

№ Предмет  Жюри Апелляционная комиссия

1 История 1.Косоухова Н.А.

2.Суворов Е.А.

3. Черных Н.М.

4. Чаркина Н.М.

5. Зарецкая Н.И.

1.Розбах Н.Ю.

2.Моисеева М.В.

3. Барсукова Т.И.

2 ОБЗР 1.Савин А.П.

2.Сураегин А.В.

3. Мязина А.А.

4. Акимова В.А.

5. Куимова Р.С.

1.Розбах Н.Ю.

2.Суворов Е.А.

3. Бердюгина Т.А.

3 Немецкий язык 1.Косоухова Н.А.

2.Кремлева Е.В.

3. Бердюгина Т.А.

4. Безбородова Т.С.

5. Зарецкая Н.И.

1.Розбах Н.Ю.

2.Моисеева М.В.

3. Нехорошева Ж.К.

4 Английский язык 1.Моисеева М.В.

2.Кремлева Е.В.

3. Акимова В.А.

4. Бердюгина В.Н.

5. Бердюгина Т.А.

1.Розбах Н.Ю.

2.Косоухова Н.А.

3. Барсукова Т.И.

5 Право 1.Косоухова Н.А.

2.Суворов Е.А.

3. Черных Н.М.

4. Чаркина Н.М.

5. Зарецкая М.А.

1.Розбах Н.Ю.

2.Моисеева М.В.

3. Барсукова Т.И.

6 География 1.Зарецкая М.А.

2.Суворов Е.А.

3. Черных Н.М.

4. Чаркина Н.М.

5. Савин А.П.

1.Розбах Н.Ю.

2.Сусоева М.А.

3. Волкова Т.В.

7 Химия 1.Безбородова Т.С.

2.Суворов Е.А.

3. Савин А.П.

4. Кремлева Т.Н.

5. Сураегин А.В.

1.Розбах Н.Ю.

2.Сусоева М.А.

3. Зуева С.А.

8 Математика 1.Безбородова Т.С.

2.Суворов Е.А.

3. Бердюгина Т.А.

4. Зуева С.А.

5. Кремлева Т.Н.

1.Розбах Н.Ю.

2.Савин А.П.

3. Коротких Л.В.

9 Физика 1.Савин А.П.

2.Суворов Е.А.

3. Безбородова Т.С.

4. Бердюгина Т.А.

5. Сураегин А.В.

1.Розбах Н.Ю.

2.Кремлева Т.Н.

3. Зуева С.А.

10 Русский язык 1.Зарецкая Н.И. 1.Розбах Н.Ю.

2.Нехорошева Ж.К.

3. Коротких Л.В.

4. Косоухова Н.А.

5. Моисеева М.В.

2.Чаркина Н.М.

3. Зарецкая М.А.

11 Астрономия 1.Савин А.П.

2.Суворов Е.А.

3. Безбородова Т.С.

4. Бердюгина Т.А.

5. Сураегин А.В.

1.Розбах Н.Ю.

2.Кремлева Т.Н.

3. Зуева С.А.

12 Информатика 1.Безбородова Т.С.

2.Суворов Е.А.

3. Бердюгина Т.А.

4. Зуева С.А.

5. Кремлева Т.Н.

1.Розбах Н.Ю.

2.Савин А.П.

3. Коротких Л.В.

13 Экономика 1.Косоухова Н.А.

2.Суворов Е.А.

3. Черных Н.М.

4. Суворова Н.А.

5. Коротких Л.В.

1.Розбах Н.Ю.

2.Моисеева М.В.

3. Барсукова Т.И.

14 Литература 1.Зарецкая Н.И.

2.Нехорошева Ж.К.

3. Коротких Л.В.

4. Косоухова Н.А.

5. Моисеева М.В.

1.Розбах Н.Ю.

2.Чаркина Н.М.

3. Зарецкая М.А.

15 Технология 1.Безбородова Т.С.

2.Шапкин В.Н.

3. Черных Н.М.

4. Хорошилова В.Н.

5. Барсукова Т.И.

1.Розбах Н.Ю.

2.Кремлева Е.В.

3. Волкова Т.В.

16 Обществознание 1.Косоухова Н.А.

2.Суворов Е.А.

3. Сураегин А.В.

4. Чаркина Н.М.

5. Зарецкая Н.И.

1.Розбах Н.Ю.

2.Моисеева М.В.

3. Барсукова Т.И.

17 Биология 1.Мязина А.А.

2.Сураегин А.В.

3. Савин А.П.

4. Бердюгина Т.А.

5. Бердюгина В.Н.

1.Розбах Н.Ю.

2.Сусоева М.А.

3. Куимова Р.С.

18 Физическая

культура

1.Розбах Н.Ю.

2.Суворов Е.А.

3. Черных Н.М.

4. Савин А.П.

5. Шапкин В.Н.

1.Куимова Р.С.

2.Сусоева М.А.

3. Барсукова Т.И.

19 МХК 1.Косоухова Н.А.

2.Суворов Е.А.

3. Сураегин А.В.

4. Чаркина Н.М.

5. Зарецкая М.А.

1.Розбах Н.Ю.

2.Моисеева М.В.

3. Барсукова Т.И.

20 Экология  1.Зарецкая М.А.

2.Суворов Е.А.

3. Черных Н.М.

4. Чаркина Н.М.

5. Савин А.П.

1.Розбах Н.Ю.

2.Сусоева М.А.

3. Волкова Т.В.